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L_THEMELIMIT TE SHOOERISE PRIVATE TREGTARE " VLLAZNIMI " (shpk)

Sot, me daten _23.01. 1998, ne"Bajram CuriYune , i quajturi

Baghkim me% é biri i Mﬂ.&ij_, dhe i__ Rrushes )
lindur me 96 banues ne fsbahin Shoshan te rrethit te

!

Trbgojes", pall._, - , shk. = , ap._= , me deshiren time , mo-
ra vendimin qge te krijoj Shogerine Tregtare me emrin e ULLAZNTIMI"
—" te import-eksportit, me pergjegjesi te kufizuar (shpk), qgendra
e se clles aktualisht dq!te jete ne adresen e siperslienuar, por me
kalimin e kohes mund te ndryshoje seline e saj.

Veprimtaria e Shogerise ge po krijoj do te konsistoje ne fushen

projektimit dhe te zbetimit te punimeve ndertimore ne objekte
te ndryshme social-kulturore, ne banesas nrivate, N€ punime met

; w 3] i e
perpunimit te lendes AruS0ree ————m——eome o A

=

Kete aktivitet do ta'ﬁ;htroj aktualisht si ortak dhe admini-
strator i vetem, pa piesemarres te tjere sot fer sot, me nje ka-
pital fillestar 00,000 (_njeqindmi je ) leke.
Kete akt themelimi e mbeshtes ne ligjet nr.7512, date
10.08.1991 dhe nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare"
dhe, mbasi te regjistrohem si person juridik i kesaj Shogerie Pro-
dhuese e Tregetare ne organet konpetente (ne Gjykaten e Rrethit te
Tiranes dhe perfundimisht ne Zyren perkatese tatimore),do te zhvi-
lloj veprimtarine private sipas objektit te shenuar ne statut dhe
te percaktuar ne vendimin perkates te Gjykates si person juridik.

Ne aktivitetin tim ne kete Shogeri me pergjegjesi te kufizuar
(shpk) do t'i permbahem statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj si dispozitat ligjore qe jane ne fuqgi dhe ato ge do te
dalin me vone per veprimtarine private te shogerive prodhuese e

" tregetare.

Ky akt themelimi u redaktua ne tri kopje, nga te cilat njeren
kopje e mban Gjykata e Rrethit te Tiranes, nje kopje do te dore-
zohet ne Zyren perkatese te Tatimeve dhe kopja e fundit do te
mbahet nga une, pronari e themeluesi i kesaj Shogerie, se bashku
me aktet e tjera.

Astd 4 themelimit nenshkruhet rFregulliaht nga une, themeluesi
i kesaj Shogerie (shpk).

ORTAK I VETEM I THEMELIMIT TE

SHOQERISE PRIVATE TREGETARE"_VLLAZNIMI
)

( Basghleim Byberi

REPUBLIKA E SHQIPERISE : /) / . B
MINIBTRIA B DREJTEBIBH L NEw oo _rep,
NOTERTIA A Nz o0 kol

Sot, me daten23.01. 1998{nentedhjetehtete) u paragit perso-
nalisht ne Zyren e Noterise ne Tirane shtetasi B. Byberi , ortak
i vetem i themelimit te Shoqgerise Private Tregetare'_ VITAZNTMT "
me seli ne "Bajram Curri" madhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, per identitetin dhe gleneralitetet e te cllit u sigu-
rova nga leternjoftimi 4 tij personal, i cili me deklaroi se staty-
tin dhe aktin e themelimit te kesaj Shogerie i ka hartuar me deshi-
ren e vullnetin e tij te lire dhe { nenshkroi para meje. Une, mbasi
i gjeta ne rregull, 1 verteto] sipas '‘_jes.

e NOTERE:
% Vo % (@ _L £
L oatl3 S0 tt
=) },"éﬁi‘-'"*-" Tﬂ £ ] / =
T = '
%% = @l
7 %9



' IJ

WILBAZNIMI :

~ Ne mbeshtetje te ligjit nr.7667, date 28,01..1993 dhe

te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "pap shogarite’ Lregtars"

une, i quajturi Bephkim _Depush Byberi , 81 themelues

i Shogqerise Private ¢ Tregtare " VLLAZNIMI "(shpk),

sot, me daten 23.01§ 199/, duke pasgﬁjadhe zotesine e plote
uridike per te vepruar, shpall persa vijon:

; p"Formimiﬁ e SLoqegiae grivate regtare "_VLLAZNIMI *

<" (8hpk) me seli ne EEJEQm_QEEELP, bazuar edhe ne ligjinm nr,
7667, date 28,01.1993,
& ' FEORMIMI

'y | | Neni'1l

Formohet Shoqertf EﬁivaEr Tregtare "__ VLLAZNIMI "
(shpk) e theméhu%% zZ. ashkim Byberi 3 bigé i _Demughi¥
ushes 19

— Ohe 1 lindﬁf me _ banues ne
ysfashatin_Shoshanm te rrethit te Topo jes.

Qaud;n_aﬁShngaxlaa

Neni 2

Uendra e Shogerise Treylare Private " VLLAZNIMI
do te jete ne gytetin e_"Be'jram unri', por me kalimin e kghes,
mund te nderroje vendgendrimin brenda qytetit te "Be jram Curri"

— dhe te hape dege te reja ne qytete te tjera te Shgiperise.

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise me Shoqgerise Tragta;a
Private "_: VITAZNIMI " eshte e pakufizuar dhe mund te zgjase
~1Q_ vjet, por edhe mund te shperbeliet ne ¢do kohe dhe per cdo

shkak.

L Neni 4
lrv' I

Objekti i eréfﬁtariaa'he Shogerise "__VILAZNIMNI . °

objgkte te ndryshme social-kulfurore, ne banesa privste, ne
~punime me- beton/arme, ne shAtrim e asfaltim rrugesh fahati,

—°_punime hidrosanitare, ne kenalizime si dhe ne perpunimin
e lendes drusore. e e e o et e e e
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kontribut
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ort.,vetemi

ne zbatim te plote te nor

veproje ne
sanksionim
veprimtari
date 19.11
tjera qge d

Private "
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Kapitall i Shogerige

Ne

’

Kapitali i Shoqerise

ai eshte th

1 vete themﬁignatt te Shoqerise, z.

te kuf

el.i ketij kapitali.

ni 5
Bl £illim eshte

Sashkim Byberdi

Kapitali i kesaj

lzuar (shpk) do te shtohet ose do

et me kalimin e kohes, sipas vendimev

Neni 6

Baj.

Shoqeria private »_VLLAZNIMI dekl

Perputhje me ligjin

in e mbrojtjen e prones private

nr. 7512, date

8@ private dhe te privatizimit", te
e tregtare" si dhe te ligjeve te

0 tﬁLgkgﬂ%égn ng te ardhmen per kete

.1992 "per shogerit

do te usht

imit te saj ne Gjykaten e Rrethit te

roje veprimtarine @

5@ wushtrimit te veprimtarise

tatimeve.

SHOQERIA PRIVATE NDERTIMORE (s

saj ekonomike ma

€ ge do te marre

10.08.1991 "par

» Nismes.se lire te

ligjit nr.7638,

Tiranes, ndersa
marrjen e lejes

private nga Zyra perkatese e

Neni 7

Shogeria Private ka

ﬁulen e saj me mbishkrimin:

1PK) "VLLAZNIMI®

te punes p
pergjigjet

3“BAJRAM CURRI",
Ne

Shogeria Private i

ALBANT A.

ni 8
VLLAZNIMI 1]

rivate dhe marr pers
vete per detyrimet

iper te drejta di

vepron ne regjim .
1@ detyrime. Ajo

@ saj kontraktore dhe jashtekon-
traktore brenda kapitalit te saj te fituar.

@
i Neni 9
VLLAZNINI
St " "
10geria Pr#ﬁftgkimhﬁybexm

$)rone e vetme e 3. g

ort, vetem aktual gj dhe ato vendi

punimit te

bashkepronare "+ Ne zbatim te

statuti, 4

Lg

eshte e krijuar sy

ake te tjere, si

ligjeve ne fugi, gsipas ketij
ane te detyrueshme per te gjithe administratoret dha
te punesuarit ne kete Shoqeri,
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Neni 10
Administratori i kesaj Shogerie, i cili‘eshte njekohe-
sisht edhe or,vetemi saj, =, Bashkim Byberj ,, Bipas

nevojave ge paraqiten per zhvillimin e veprimtarise ekopomfke dhe
asaj financiare te Shogerise, emeron adminiutrato;e ne gender dhe
ne deget e Shogerise si!dhe puneson punetore sipas nenit 4 te
ketij statuti, duke ‘respektuar ligjin mbi maredheniet € punes.

Neni 11

kryejne te gjitha aktet ge konsiderohen te nevojshme per arritjen

4 qellimit te Bhogerise. Ata kane te drejte, midis te tjerash,

te blejne , te shesin, te kembejne pasuri,lende te para, ge
1idhen me veprimtarine e B8hogerise, ta lidhen me shogerite e
tjera, qofshin te vendit apo te huaja, duke siguruar pjesemarrjen

institucioneve bapkare e fiananciare, hipotekore dhe te gdo lloji
tjeter. Ne keto raste administratoret e ngarkuar nga pronari i
Shogerise kane per detyre ta njoftojne ate dhe t'i japin llogari
atij.

Neni 12

Ortaku 1 vetem i Shogerise cakton administratore, te cilet,
ne aktin e emerimit marrin te drejtat, detyrat dhe masen e pages.
Po keshtu vepron adhe me punetoret e punesuar, me te cilet 1lidh
kon-traten e punesimit- ne pPerputhje me ligjin "Mbi lidhjen e
kontrates individuale apo kolektive". Ne kontrate percaktohen.
kushtet e punes per punetoret e administratoret e punesuar. ’
Shoqeria merr. persiper te respektoje rregullat ne fugi te
punesimit mbi "Marrredheniet e Pupes" dhe te sigurimit shogeror
per ta, me forma stimuluese per punen e tyre, ndersa te gjithe
te punesuarit jane te detyruar te pranojne statutin e Shogerise

dhe ta respektojne ate me rigorozitet.
Neni 13

Administratoret nuk mund te marrin cilesine e ortakut
ne Bhogerine Private " V LLAZNINTI " dhe as te
ushtrojne aktivitete kontraktuese te ¢do lloji per llogari te
tyre ose te te treteve, pervec rasteve te autorizuara nga pronari
i Shogerise. per ¢do shkelje administratoret ose te punesuarit
largohen nga puna dhe pergjigjen per ¢do demtim.

Neni 14

Te gjitha shpenzimet e nevojshme per mgﬁetjen e te
punesuarve perballohen nga vete Shogeria " LAZNIMI "

%
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Neni 15

Perfaqesimi i Shoqerise do tg behet nga @ ,vetem | 8aj
dhe prej administratcr‘ve eventuale te caktuar Prej tij gi ne
gender, ku ajo ushtronﬂbeprimtarine e saj, ashtuy edhe ne deget
ne rast te krijimit te tyre, gipag ketij statuti, Me vendim te

t
i (]
ta perfagesojne Shogerine » VI AZNTIMI Ne organet
gquaaora, e gjykime te tjera gj dhe para inatitucioneve
Shteterore 81 dhe te caktoina avokate mbro tes per ¢eshtjet pe
gjykim.

Te gjithe te emeruarit ne Shoqgeri jane te detyruar te
ruajne Sekretin g Punes ge Shoqerisa.Sakret Pune paragesgip shkre-
sat, materialet, aktet, te cilat, me ligj te vVegante, dhe me
vendime te nxJerra nga,uﬂVltimperbejne Bekrete pupe, Te dhenat

" e =

VLLAZNIM% " mbyllen Me 31 Dhjetor te ¢do vit{, berveg urdhraye
La vedante qe Jep 0r.vnbonL18h0qeriﬂa ber ketae qellim, Nae funa
te pPeriudheg Ushtrimore (mujore dhe tremujore) Shogeria ghe
admini—stratorat NXjerrin bilancip kontabe] te Bhogerise me
rezultatin ekonomik FITIM dle HUMBJE, bazuar pe ligjet ne fugi
he ne I'regullat e mbajtjes ge kontabilitetit, ge kerkohen per
Personat juridike Private dhe Shoqerite Private Nga organet
kompatete financiarae, Bilangy kontabeli.shoqarisauuiratohat dhe
nenshkruhet Nga ortaky 4 vetem i Bhoqoria-.

Neni 18

Per perdorinm

n
do te kete te
tille,.FEahte 8 drejta g Pronarit 9@ te vendome Per perdorimin e

!/
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' Neni 19
Shperndarja Q‘Shoqerise mund te behet ne ¢do kohe dhe
per ¢do shkak. Ort,vetem i Shogerise vendog pbi menyren e
likuidimit dhe cakton nje oge me shume likuidatore, duke iy

@ pasurise ge Shogerisae, perderisa t'y dorezohet ajo personave

fizike apo juri-dike, duke likuiduar, e rradhe te pare,

detyrimet ndaj personave te trete ge mund te kete Shogeria.

Neni 20

Bhoqerin Private » AZN TN I ka numrin a
llogarige rrjedhese te regjistruar ne Banken e Shtetit Shqiptar
ne _aytetin "Bsiranm Currin,

;niapgzérﬂ_ia;nargiiihﬂhma

Neni 21

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet
¢do 1ligji ¢te vVecante perkates dhe legjislacionit shqgiptar,
veganerisght ligjit per Bhogerite tregtare NL. 7638, date
19.11.1992 g4 dhe ligjeve te tiere qe do te shpallen per kete
gellim,

Neni 22

Ky stalut redaktohet ne disa kopje, nga te cilat hjeren
kopje e mban Z2yra e Noterise, qe kryen vertetimin noterial, nje -
kopje e mban Glykata e Rrethit te Tiranes, qe kryen regjistrimin
€ Shogerise gj Person juridik, nje kopje dorezohet Zyres
perkatese Tatimore bashke me dokumentet e tjera respektive nderga
kppja e fundit mbataet gmi bPjese e dokumentacionit te Shogerigen

VLLAZNIMT o

Statuti.nenshkruhet rregullisht nga Or.vot!mi.kesaj
Shogerig,

ORTAKU I VETEMDHE ADMINISTRATORI I
SHOQERISE PRIVATE" V 3 T, ZNTITMT o
( __ BASHKIN BYBER] )

Tirane, me_23.01. 3998, /

.
” /.,
f/-
=

ax



